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 زیبایی‌شناسی شهری؛ کلید سلامت روحی جامعه
 سیما و منظر شهری به‌عنوان رکن بنیادی طراحی شهرها 
تأثیر شگرفی بر سلامت روانی و اجتماعی شهروندان می‌گذارد 
و با خلق فضاهای ســبز و معماری هماهنگ و زیبا می‌توان 
احســاس تعلق را در دل مردم نهادینه و فضایی شــاداب و 
ســرزنده ایجاد کرد؛ این تغییرات جامعه‌ای سالم و بانشاط را 

شکل می‌دهند.
 به گزارش ایمنا، شهر همچون خانه‌ای بزرگ برای تمام 
شــهروندان است که اگر طراحی و ساختار آن با مشکلات و 
ضعف‌هایی همراه باشد، می‌تواند تأثیری عمیق بر روح و روان 
ساکنانش داشته باشد. فرض کنید هر روز صبح در محیطی پر 
از نور، هوای تازه و صدای دلنشین گنجشک‌ها از خواب بیدار 
شوید؛ چنین فضایی انرژی‌بخش و دلپذیر خواهد بود، اما اگر 
شهر به‌گونه‌ای طراحی شود که محیط آن سرد و بی‌روح باشد 
و هیچ نشانه‌ای از زندگی و طبیعت به چشم نخورد، به طور حتم 
موجب بروز حس انزوا و افسردگی در افراد می‌شود. معماری 
و طراحی شهری تنها به جنبه‌های فیزیکی محدود نمی‌شود، 
بلکه دربرگیرنده عناصری اســت که مستقیم بر احساسات 
و حالات روانی ما تأثیر می‌گذارد. اگر شــهر همچون خانه‌ای 
باشــد که در آن زیبایی، نور، صدای پرندگان و فضای ســبز 
جایگاه مناسبی داشته باشد، شهروندان احساس تعلق و آرامش 
بیشتری خواهند داشت، اما در مقابل اگر شهری با خیابان‌هایی 
باریک و بی‌نور و ساختمان‌هایی بلند و بی‌روح بدون عناصر 
طبیعی باشــد، زیستن در آن به استرس، افسردگی و کاهش 
کیفیت زندگی ختم خواهد شد، بنابراین طراحی اصولی و توجه 
به جزئیات در فضای شهری همچون اهمیت‌دادن به چیدمان 
و نورپردازی خانه، نقش بسزایی در سلامت روانی شهروندان 
ایفا می‌کند. زندگی شهری با پیچیدگی‌ها و تحولات پرشتابی 
که به همراه دارد، در سال‌های گذشته به منبعی برای افزایش 
تنش‌های روانی و مشــکلات روحی شهروندان تبدیل شده 
است؛ آلودگی‌های محیطی و روانی که در فضاهای شهری 
گســترش پیدا می‌کند، از جمله عواملی است که در افزایش 
میزان افسردگی و اضطراب نقش بسزایی دارد. این نابسامانی‌ها 
ریشه در ناتوانی در پاسخگویی به توقعات تاریخی شهرها دارد، 
توقعاتی که از شــهر به‌عنوان محیطی برای رشد، آرامش و 
تعاملات اجتماعی پایدار شکل‌گرفته است، بنابراین محیط‌های 
شهری که نتوانسته‌اند خود را به نیازهای روزافزون شهروندان 
تطبیق دهند، به‌جای تأمین آسایش و رفاه به منبع استرس و 
نابسامانی بدل شده‌اند. البته طراحی شهری نوین نیازمند توجه 
به پایداری و تعامل مردم با طبیعت است؛ یکی از رویکردهای 
مؤثر در این زمینه، ایجاد فضاهای شهری چندمنظوره است که 
امکان فعالیت‌های اجتماعی، فرهنگی و تفریحی را به‌صورت 
هم‌زمان فراهم می‌کند؛ پارک‌ها و مسیرهای پیاده‌روی که با 
گیاهان بومی و فضای سبز غنی شده است می‌تواند به‌عنوان 
پناهگاهی برای آرامش و بازســازی روانی شهروندان عمل 
کند؛ علاوه بر این توجه به حمل‌ونقل عمومی کارآمد و ایجاد 
مسیرهای دوچرخه‌سواری امن و جذابیت بیشتر برای حرکت 
پیاده در سطح شــهر، می‌تواند به کاهش آلودگی و افزایش 
سلامت جســمی و روحی ســاکنان کمک کند. استفاده از 
فناوری‌های هوشــمند در مدیریت شهری می‌تواند به بهبود 

کیفیت زندگی شــهروندان کمک کند؛ این فناوری‌ها شامل 
سیستم‌های خودکار روشــنایی، مدیریت ترافیک و نظارت 
بر کیفیت هوا اســت که موجب افزایــش کارایی و کاهش 
مصرف انرژی می‌شــود؛ علاوه بر این مشارکت شهروندان 
در فرایندهای تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی شــهری از طریق 
پلتفرم‌های رقمی، فرصتی برای بهره‌گیری از نظرات و نیازهای 
واقعی مردم فراهم می‌آورد و نتیجه آن، ایجاد شهرهایی است 
که از نظر فرهنگــی و اجتماعی غنی‌تر، همچنین به لحاظ 
زیست‌محیطی پایدارتر باشند؛ چنین شهرهایی نه‌تنها به بهبود 
کیفیت زندگی می‌انجامند، بلکه شــعور جمعی و حس تعلق 
شهروندان به محیط زندگی‌شان را نیز تقویت می‌کنند. توجه 
به عوامل تأثیرگذار بر ســامت روحی و روانی شهروندان در 
برنامه‌ریزی‌های شــهری امری ضروری است؛ فراهم‌کردن 
محیط‌هایی که بتوانند احساس تعلق، آرامش و ارتباط با طبیعت 
را در دل شــهرهای شلوغ زنده کنند از جمله نیازهای حیاتی 
زندگی شهری محسوب می‌شود. پارک‌ها، فضاهای تفریحی 
و عناصر طبیعی نه‌تنها موجب کاهش استرس و بهبود کیفیت 
زندگی می‌شود، بلکه با ایجاد بسترهای مناسب برای تعاملات 
اجتماعی به‌سلامت روانی و همبستگی بیشتر میان شهروندان 
کمــک می‌کند، بنابراین، طراحی و معماری شــهری که در 
خدمت توســعه پایدار و ارتقای کیفیت زندگی باشد، می‌تواند 
نقش مهمی در بهبود ســامت روانــی و کاهش آثار منفی 
شهرنشینی ایفا کند. کیفیت محیط‌های شهری به طور مستقیم 
با سلامت روانی شهروندان مرتبط است و می‌تواند رفتارهای 
مثبت یا منفی را در آن‌ها تقویت کند؛ یک محیط آرام و دلپذیر 
همچون خیابان‌ها، پارک‌ها و مراکز تفریحی به حس خوشایند 
و تجربه مثبت در زندگی روزمره می‌انجامد، به همین ترتیب 
فضاهای زشت و بی‌نظم می‌تواند احساس بی‌قراری و ناراحتی 

را تشدید کند، از طرفی ایجاد زیرساخت‌ها و معماری مناسب 
در شــهر علاوه بر تأمین آسایش و امنیت روانی و اجتماعی 
شــهروندان، موجب جلب رضایت بازدیدکنندگان فضاهای 

عمومی شهری و جذب گردشگر نیز می‌شود.
 معماری شهری زیبا حس تعلق و افتخار را افزایش می‌دهد
 محمد نورصالحی، رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان 
می‌گوید: مواجهه مردم با فضای سبز، محیط شهری بانشاط 
و بدون آلودگی بیشــترین تأثیر را در آرامش روانی جامعه و 
ایجاد جامعه‌ای ســالم دارد. او می‌افزایــد: اصفهان به‌عنوان 
شهری باهویت تاریخی از قدیم تأثیرات مثبتی از سیما و منظر 
شهری بر جای گذاشــته است. رئیس شورای اسلامی شهر 
اصفهان تصریح می‌کند: بافت‌های تاریخی بسیار موردتوجه 
و حساســیت مردم، نخبگان، متخصصان و شهرداری است. 
نورصالحی ادامه می‌دهد: گفتمان و بحث‌های کمیته سیما و 
منظر شهری باید بیشتر انعکاس نخبگانی داشته باشد تا اگر 
مردم و متخصصان نقطه‌نظری دارند، در این باره منعکس شود. 
او می‌گوید: گسترش فضای سبز شهری می‌تواند به‌عنوان یک 
راهکار مؤثر در بهبود سلامت روانی شهروندان باشد، زیرا این 
فضاها می‌تواند به کاهش اســترس و اضطراب کمک کند و 
محیطی آرام و دوست‌داشــتنی برای شهروندان فراهم آورد، 
همچنین شهرسازی مناسب با محوریت حفظ هویت تاریخی 
شــهر، می‌تواند حس تعلق و افتخار به شهر را در شهروندان 
تقویت کند. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان خاطرنشان 
می‌کند: در کنار فضای سبز، طراحی معماری زیبا و هماهنگ 
با محیط می‌تواند حس تعلق و افتخار به شهر را در افراد تقویت 
کند؛ شهرهایی که باتوجه‌به هویت تاریخی و فرهنگی خود 
طراحی می‌شوند، قادر هستند ارتباط عمیق‌تری بین شهروندان 
و محیط زندگی آن‌ها ایجاد کنند، این ارتباط موجب می‌شود تا 

افراد باانگیزه بیشتری در حفظ و نگهداری از شهر خود کوشا 
باشند و در نتیجه جامعه‌ای منسجم‌تر و بانشاط‌تر شکل گیرد. 
نورصالحی بیان می‌کند: وجــود پردیس‌های خانواده محور، 
مراکز فرهنگی و هنری و اســتفاده از رنگ‌های مناسب در 
فضاهای شــهری می‌تواند تأثیر مثبتی بر روحیه شهروندان 
داشته باشــد، همچنین کاهش آلودگی صوتی و نورپردازی 
مناسب نیز می‌تواند به بهبود کیفیت خواب و کاهش اضطراب 
آن‌ها کمک کند. او تأکید می‌کند: مشارکت فعال شهروندان 
در تصمیم‌گیری‌های شهری و ارائه نظرات و پیشنهادات خود، 

می‌تواند به ایجاد شهری بهتر و زیباتر کمک کند.
 طراحی شهری که هماهنگی مناسبی بین اجزای طبیعی 
و مصنوعی برقرار کند، نه‌تنها بر زیبایی‌شناســی فضا تأثیر 
مثبت دارد؛ بلکه به‌سلامت روانی و جسمی ساکنان نیز کمک 
می‌کند؛ ایجاد فضاهای سبز، خیابان‌های با نورپردازی مناسب و 
دسترسی آسان به امکانات عمومی، از جمله اقداماتی است که 
می‌تواند کیفیت زندگی در شهرها را بهبود بخشد؛ با برنامه‌ریزی 
صحیح و مشارکت فعال شهروندان در فرایند طراحی و اجرای 
پروژه‌های شهری، می‌توان محیط‌هایی ایجاد کرد که حس 
تعلق و راحتی را تقویت کند و استرس‌های روزمره زندگی را 
کاهش دهد. شهرها باید به‌عنوان موجودی زنده و پویا دیده 
شوند که نیازمند مراقبت و توجه مداوم هستند؛ سیاست‌گذاران و 
توسعه‌دهندگان شهری باید با درک عمیق از تعاملات اجتماعی 
و نیازهای روانی ساکنان، به طراحی شهری بپردازند که نه‌تنها 
به رفع نیازهای روزمره بلکه به ارتقای کیفیت کلی زندگی نیز 
کمک کند؛ با پایبندی به این اصول و استفاده از نوآوری‌های 
جدید، می‌توان به‌سوی آینده‌ای گام برداشت که در آن شهرها 
نه تهدیدی برای ســامت بلکه بســتری برای رشد و رفاه 

اجتماعی باشند.

پایان تعریض پل‌های مسیر 
روستای ابیانه نطنز

ابیانه  تاریخی  روستای  مسیر  پل‌های  شدن  عریض 
اداره  رئیس  صداوسیما،  گزارش  به  رسید.  پایان  به  نطنز 
 ۸۰ با  طرح  این  گفت:  نطنز  جاده‌ای  راهداری‌وحمل‌ونقل 
میلیارد ریال  هزینه اجرا شد. سعید احتشامی افزود: روکش 
آسفالت محور روستای نسران به موغار به طول ۸ کیلومتر و 
اعتبار ۱۶۰ میلیارد ریال و نصب جدا کننده‌های میانی محور 
آنتنی آزادراه کاشان، نطنز، اصفهان با اعتبار ۸۰ میلیارد ریال، 
نیز برخی از عملیات‌های اجرایی این نهاد در ۸ ماه گذشته 
است. او افزود: شروع عملیات اجرایی نصب تیر‌های روشنایی 
محور اردستان به بادرود به ارزش ۷۰ میلیارد ریال و خرید 
ریال  میلیارد  ارزش ۲۰  به  نمک‌پاش  یک دستگاه خودرو 
برخی دیگر از اقدامات اداره راهداری بوده است. رئیس اداره 
راهداری‌وحمل‌ونقل جاده‌ای نطنز خاطرنشان کرد: کنترل 
ویژه ناوگان محموله‌های معدنی و استقرار دفتر شرکت‌های 
حمل‌ونقل در خروجی معادن اوره و ترانشه برداری محور 
نطنز به مورچه‌خورت محدوده گردنه شجاع‌آباد نطنز برای 
افزایش میدان دید، برخی دیگر از کار‌های دیگرانجام شده 

است.

کشف لاشه ۳ قوچ وحشی از 
متخلفان شکار

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان اردستان 
متخلف  از شکارچیان  قوچ وحشی  رأس  گفت: لاشه سه 
توسط مأموران یگان محیط زیست شهرستان اردستان کشف 
و ضبط شد. حسین شواخی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهارکرد: 
مأموران یگان حفاظت اداره محیط‌ زیست شهرستان اردستان 
در حین گشت و کنترل و کوه‌پیمایی در رشته‌کوه‌های کهیاز 
)دهنه گنجی و شهریاری( در محدوده دهستان کچومثقال 
متوجه صدای چند شلیک گلوله‌ می‌شوند. او با بیان اینکه 
که  می‌کنند  ردزنی  به  اقدام  بلافاصله  اداره  این  نیروهای 
متوجه حضور یک شکارچی متخلف در کوه می‌شوند، افزود: 
پس از اطمینان از حضور شکارچی در منطقه با هماهنگی 
قاضی کشیک و درخواست نیروی کمکی اقدام به تعقیب و 
گریز خودرو وی کردند و نهایتاً شکارچی متخلف به همراه 
سرابه  روستای  کوچه‌های  پس  کوچه  در  راه‌بلد  نفر  یک 
دستگیر شد. رئیس اداره حفاظت محیط زیست اردستان با 
اشاره به اینکه در بازجویی از شکارچیان متخلف لاشه ۳ 
راس قوچ وحشی کشف شد، گفت: با توجه به اینکه شکارچی 
اقدام به جاسازی اسلحه و ادوات شکار در کوه کرده بود و 
در این خصوص با مأموران یگان حفاظت همکاری نمی‌کرد، 
نیروهای اداره محیط‌زیست یک شبانه‌روز اقدام به گشت‌زنی 
و جستجوی دیگر وسایل شکارچی در کوه شدند و نهایتاً یک 
قبضه اسلحه قاچاقی ام ۱، تعداد قابل توجهی فشنگ و دیگر 
ادوات شکار در ارتفاعات کوهستانی کچومثقال شدند. شواخی 
با بیان اینکه از شکارچیان متخلف یک دستگاه وانت‌، یک 
دستگاه موتورسیکلت به همراه اسلحه و ادوات شکار توقیف 
شد، خاطرنشان کرد: با توجه به اعتراف شکارچیان، پرونده 
این شکار تشکیل و برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع 
قضایی شهرستان اردستان شد. او تصریح کرد: از آنجایی 
که گونه قوچ وحشی از گونه‌های حمایت شده محیط‌زیست 
است جریمه هر رأس این گونه وحشی در سال ۱۴۰۳ به 

میزان ۹۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان خواهد بود.

رونمایی از رقم بذر جو مقاوم به 
سرمازدگی در گلپایگان

رقم بذر جو مقاوم به سرمازدگی با نام مهتاب در گلپایگان 
رونمایی شد. به گزارش صداوسیما، رئیس مرکز تحقیقات 
جو  بذر  رقم  این  گفت:  گلپایگان  دامپروری  و  کشاورزی 
مقاوم به سرما است که می‌تواند به رفع چالش تولید علوفه 
حسین  کند.  کمک  کشور  دامپروری  صنعت  در  باکیفیت 
امیدی افزود: رقم بذر جو با عنوان )مهتاب( حاصل بیش از 
۱۰ سال تحقیقات تیمی از محققان مؤسسه تحقیقات اصلاح 
و تهیه نهال و بذر و دیگر مراکز تحقیقاتی کشور است که 
ویژگی‌های مقاومتی نظیر تحمل به سرما و مقاومت در برابر 
رقم  افزود:  او  دارد.  را  ریزش  و  غلات(  )خوابیدگی  ورس 
مهتاب لاین CB-۸۴-۱۰ به‌خصوص برای اراضی آبی و 
اقلیم سرد استان مانند شهرستان‌های چادگان، فریدن، بویین 
میاندشت، گلپایگان، خوانسار، تیران و کرون و سمیرم مناسب 
بوده و بهترین زمان کاشت این رقم در نیمه اول مهرماه 
است. رئیس مرکز تحقیقات کشاورزی و دامپروری شهرستان 
گلپایگان گفت: این رقم جو می‌تواند حدود ۴۰ تن در هکتار 
تولید قصیل با ماده خشک ۳۳ درصد داشته باشد و برداشت 

آن در اردیبهشت‌ماه در مرحله خمیری نرم انجام می‌شود.

تحقق گردشگری شبانه در باغ 
تاریخی فین کاشان

گردشگری شبانه در مجموعه جهانی و تاریخی باغ فین 
کاشان با اختصاص ۲۷ میلیارد تومان اعتبار محقق شد.

میراث‌فرهنگی،  مدیرکل  صداوسیما،  گزارش  به 
گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان با اشاره به اهمیت 
این شهرستان در محور تاریخی و گردشگری در شمال استان 
گفت: ساعت فعالیت این مجموعه تا ساعت ۲۰ افزایش یافته 
به عنوان  این مجموعه جهانی  افزود:  زاده  امیرکرم  است. 
یکی از مهم‌ترین سیاست‌های ما در استان اصفهان و توسعه 
گردشگری شبانه یک نیاز و رویداد مهم است. او با اشاره به 
تشکیل مستطیل طلایی گردشگری در مرکز ایران گفت: 
این طرح با حضور چهار استان اصفهان، قم، مرکزی و سمنان 
کلید خورده است و امیدواریم با تعاملات بین این چهار استان 

شاهد توسعه گردشگری در این استان‌ها باشیم. 

 تقویت دفاتر تسهیلگری در 
مناطق پانزده‌گانه شهرداری 

اصفهان
 گـروه اصفهان: عضو کمیسـیون عمـران، معماری، 
شهرسـازی و بافـت تاریخـی شـورای اسالمی شـهر 
اصفهـان گفـت: پیگیری‌هـای لازم بـرای بازآفرینـی 
بافـت فرسـوده، ایجـاد و تقویـت دفاتـر تسـهیلگری در 
مناطـق پانزده‌گانـه شـهرداری توسـط ایـن کمیسـیون 
انجـام می‌شـود. محمدرضا فلاح با اشـاره بـه مهم‌ترین 
اقدامـات کمیسـیون عمـران، معمـاری و شهرسـازی 
شـورای اسالمی شـهر اصفهـان اظهـار کـرد: اعضای 
شـورای اسالمی شـهر بر اسـاس تخصص و وظیفه‌ای 
که دارند، در کمیسـیون‌های تخصصی شـورا حضور پیدا 
می‌کننـد که یکی از این کمیسـیون‌ها، عمران، معماری، 
شهرسـازی و بافت تاریخی اسـت. او با بیان اینکه یکی 
از وظایـف شـهرداری‌ها حـوزه معمـاری و شهرسـازی 
اسـت کـه بیشـتر شـهروندان در ایـن بـاره بـا مناطـق 
شـهرداری در ارتباط هسـتند، افزود: یکی از ابعاد مهم در 
کمیسـیون عمران شـورا، نظارت بر پروژه‌ها است. عضو 
کمیسیون عمران، معماری، شهرسـازی و بافت تاریخی 
شـورای اسالمی شـهر اصفهان با بیان اینکه شهرداری 
اصفهـان در چنـد سـال گذشـته سـرای ۸ و پـس از آن 
سـرای ۱۰ را برای صدور پروانه سـاختمانی و شهرسازی 
آغـاز کـرد، گفت: درصدد هسـتیم رفت‌وآمـد ارباب‌رجوع 
و شـهروندان را بـه مناطـق کاهـش دهیم و بسـتری را 
فراهـم کنیم تـا از طریـق مجـازی و سـرای ۱۰ بتوانند 
نسـبت به دریافت پروانه سـاختمانی و مباحث مربوط به 
حـوزه معمـاری و شهرسـازی اقـدام کنند. فالح با بیان 
اینکـه موارد دیگـری وجـود دارد که کمیسـیون عمران 
درصـدد برطرف‌کردن آن اسـت، ادامـه داد: پیگیری‌های 
لازم بـرای بازآفرینـی بافـت فرسـوده، ایجـاد و تقویـت 
دفاتر تسـهیلگری در مناطق پانزده‌گانه شهرداری توسط 
کمیسیون عمران، معماری، شهرسـازی و بافت تاریخی 
شـورای اسالمی شـهر اصفهان انجام می‌شـود. او ادامه 
داد: در شـهرداری اصفهـان ۲۵۰۰ هکتار بافت فرسـوده 
مصـوب و ۲۵۰۰ هکتار بافت فرسـوده غیرمصوب وجود 
دارد، عالوه بر این بافت تاریخی بسـیار غنـی وجود دارد 
کـه بازآفرینـی می‌توانـد بر تقویت، توسـعه و پیشـرفت 
عمرانی، معماری و شهرسـازی و سـیما و منظر شـهری 
مؤثـر واقـع شـود و اقداماتـی دراین‌رابطـه انجـام شـده 
اسـت. عضو کمیسـیون عمران، معماری، شهرسـازی و 
بافـت تاریخی شـورای اسالمی شـهر اصفهـان گفت: 
شـهروندان بیشـتر با مـوارد مربـوط به کمیسـیون ماده 
۱۰۰ مرتبـط هسـتند کـه کمیسـیون عمـران شـورای 
اسالمی شـهر بـه ایـن موضوعـات پرداختـه اسـت 
و تسـهیل در برگـزاری کمیسـیون مـاده ۱۰۰ بـرای 
پاسـخگویی آنلایـن بـه ارباب‌رجوع انجام شـده اسـت. 
فالح بـا بیـان اینکـه کمیسـیون بـرای رصـد و پایش 
پروژه‌هـای شـاخص عمرانی از جمله مرکـز همایش‌ها، 
متـرو و رینگ چهارم ورود پیدا کرده اسـت، تصریح کرد: 
بازدیدها و جلسـاتی را دررابطه‌با آزادسـازی رینگ چهارم 
داشـتیم، پیگیری موارد عمرانـی مترو و مرکز همایش‌ها 
کـه اگـر بـه بهره‌بـرداری برسـد، یکـی از پروژه‌هـای 
شـاخص شهر اصفهان است، انجام شـده است. او گفت: 
پیشـنهاد می‌کنم شـهروندانی که در بافت‌های فرسـوده 
منـزل مسـکونی یا زمیـن دارند، با مراجعه به شـهرداری 
مناطـق از تخفیف ویژه‌ای که بـرای آن‌ها در نظر گرفته 

شـده اسـت، اسـتفاده و اقـدام به ساخت‌وسـاز کنند.

 پیگیر تحقق مدیریت واحد 
شهری هستیم

اقتصـادی،  کمیسـیون  رئیـس  اصفهـان:  گـروه   
سـرمایه‌گذاری و گردشـگری شـورای اسالمی شـهر 
اصفهـان گفت: از سـال ۱۳۷۸ بـه دنبال تحقق مدیریت 
واحـد شـهری بـودم، زیـرا معتقـدم در مدیریـت شـهر 
همـه دسـتگاه‌ها بایـد حضـور داشـته باشـند. عبـاس 
حـاج رسـولی‌ها اظهـار کـرد: در دوره نخسـت شـورای 
اسالمی شـهر اصفهـان کارگروهـی تشـکیل شـد و 
۲۳ وظیفـه را احصـا و بـرای تحقـق مدیریـت واحـد 
شـهری پیشـنهاد دادیـم، دولت نهـم نیز اسـتقبال کرد 
و قـرار شـد در اصفهـان به‌صورت پایلـوت اجرا شـود. او 
افزود: جلسـاتی در این راسـتا بـا حضور اسـتاندار وقت و 
مدیران دسـتگاه‌ها داشـتیم کـه آن‌ها نیز اعالم آمادگی 
کردنـد، امـا نمایندگانی از شـهرهای کوچک کـه اختیار 
آن‌هـا بـا این طـرح کم می‌شـد بـا اجـرای آن مخالفت 
کردنـد. رئیـس کمیسـیون اقتصـادی، سـرمایه‌گذاری و 
گردشـگری شورای اسالمی شـهر اصفهان تأکید کرد: 
بدنـه وزارتخانه‌هـا نیـز مخالف ایـن موضوع بودنـد، زیرا 
تصـور می‌کردنـد با تحقـق موضـوع مدیریت شـهری، 
وظایـف آن‌هـا کاهـش پیـدا می‌کنـد. حـاج رسـولی‌ها 
گفـت: شـرایط کنونـی کشـور نیـز به‌گونـه‌ای اسـت 
کـه اگـر اوضـاع آرام باشـد تـا کار بـرای مـردم به‌خوبی 
انجـام شـود، این مـدل می‌تواند بسـیاری از مشـکلات 
را در زمینـه مدیریت کشـور رفـع کند. او ادامـه داد: چهار 
مـاه پیـش از شـهادت آیت‌الله رئیسـی با رئیس شـورای 
اسالمی شـهر تهـران، رئیس شـورای اسالمی شـهر 
اصفهان و رئیس شـورای اسالمی شهر تبریز هم‌فکری 
کردیـم تا به دیـدار رئیس‌جمهور برویـم و مدیریت واحد 
شـهری را مطالبـه کنیـم که بـا شـهادت رئیس‌جمهور 
موفق به این دیدار نشـدیم. رئیس کمیسـیون اقتصادی، 
سـرمایه‌گذاری و گردشـگری شـورای اسالمی شـهر 
اصفهـان با بیـان اینکه راه‌حـل برون‌رفت از مشـکلات 
شـهر، تحقق مدیریت واحد شـهری اسـت، خاطرنشـان 
کـرد: از سـال ۱۳۷۸ بـه دنبـال تحقـق مدیریـت واحـد 
شـهری بـودم، زیرا معتقدم قطعاً در مدیریت شـهر همه 

دسـتگاه‌ها بایـد حضور داشـته باشـند.

 تغییر الگوی کاشت راهکاری برای حفظ فضای سبز شهر اصفهان

 مدیریت ترافیک شهر اصفهان هوشمند می‌شود

 گروه اصفهان: مدیرعامل ســازمان پارک‌ها و فضای سبز 
شــهرداری اصفهان گفت: تغییر الگوی کاشت و تأمین منابع 
غیرزیرزمینی از جمله راهکارهای اساسی حفظ فضای سبز شهر 
است که باید مورداستفاده قرار گیرد؛ این کار از حدود هفت سال 
پیش آغاز شــد، اما تحقیقات در این زمینه در سازمان پارک‌ها 
از قدمت سی‌ساله برخوردار است. مجتبی حق‌شناس با اشاره به 
تغییر اقلیم، افزایش بی‌رویه دمای هوا و کاهش رطوبت نسبی هوا 
اظهــار کرد: محدودیت‌های منابع آب و چالش‌هایی که فضای 
سبز با آن‌ها روبه‌رو اســت، همچنین کاهش نیروی انسانی و 
محدودیت منابع بودجه موجب شــده است که شهر اصفهان با 
چالشــی به نام »خزان زودرس« در تابستان سال جاری مواجه 
شود که درصورتی‌که چاره‌ای برای این مسائل اندیشیده نشود، 
در آینده نه‌چندان دور فضای سبز با مشکل اساسی روبه‌رو خواهد 
شــد. او افزود: نیاز آبی که بر اســاس میانگین دمای چند سال 
گذشته برآورد شده، حدود ۶۲ میلیون مترمکعب برای نگهداری 
۴۰۰۰ هکتار فضای سبز اســت، اما در حال حاضر کمتر از ۳۰ 
میلیون مترمکعب آب در اختیار است. مدیرعامل سازمان پارک‌ها 
و فضای سبز شهرداری اصفهان تأکید کرد: فاکتور میانگین دمای 
کل و ریزاقلیم، یکی از عامل‌هایی اســت که برای محاسبه نیاز 

آبی گیاهان از آن استفاده می‌شود، اما این میانگین در یک تا دو 
سال گذشــته افزایش پیدا کرده است، بنابراین عدد ۶۲ میلیون 
مترمکعب نیاز آبی، در شــرایط کنونی چیزی حدود ۸۰ میلیون 
مترمکعب اســت و در حال حاضر کمتر از یک‌سوم نیاز آبی را 
در اختیار داریم. حق‌شناس گفت: رشته راهکاری توسط سازمان 

پارک‌ها برای مقابله با این مشکلات ارائه شده است، اما درصدد 
هســتیم راهکارها را به‌روز و از آخرین متدها و روش‌ها در این 
زمینه استفاده کنیم. او با بیان اینکه تغییر الگوی کاشت، یکی از 
روش‌هایی است که سازمان پارک‌ها از حدود هفت سال پیش 
آغاز کرده است، ادامه داد: هیچ درخت، درختچه و گیاه پوششی 

با نیاز آبی بالا در این شــهر کاشته نخواهد شد؛ و از هفت سال 
گذشته کاشت چمن‌هایی که نیاز آبی بالایی دارند در شهر ممنوع 
شده است و چمن‌های آفریقایی و سایر گیاهان پوششی کم‌نیاز 
به آب جایگزین چمن‌های پرنیاز به آب شــده است. مدیرعامل 
سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: 
برخی درختان این شهر از جمله درختان چنار، میراث چندین ساله 
و صدساله شهر اصفهان هستند که نیازهای آبی فوق‌العاده بالایی 
دارنــد، اما نمی‌توان این درختــان را به دلیل نیاز آبی بالا حذف 
کرد. او تأکید کرد: درصدد هستیم سطح آبیاری تحت‌فشار را در 
شهر اصفهان افزایش دهیم و در چند ساله آینده به‌جز درختان 
چنار، سایر درختان از طریق آبیاری تحت‌فشار آبیاری خواهند شد. 
حق‌شناس با اشاره به اینکه استفاده از پساب‌های تصفیه تکمیلی، 
سومین راهکار برای آبیاری فضای سبز شهر اصفهان است، گفت: 
اصفهان جزو نخستین کلان‌شهرها در کشور است که سیستم 
تصفیه آب تکمیلی پساب را در شهرداری راه‌اندازی کرده است و 
حدود ۴۰۰ لیتر بر ثانیه تصفیه تکمیلی انجام می‌شود. او ادامه داد: 
این نیاز آبی حدود ۳۰ میلیون مترمکعبی نزدیک به ۱۰ میلیون 
مترمکعب تصفیه تکمیلی است و این پساب از استانداردهای روز 

دنیا برخوردار است.

 گروه اصفهان: شــهردار اصفهان گفت: به‌زودی سامانه‌ای با 
همکاری یک شرکت دانش‌بنیان فعال و پارک دوبل محورهای 
اصلی شهر کنترل می‌شود که امیدوارم بتوانیم با کمک شهروندان 
ترافیک روان‌تری را در شهر داشته باشیم. علی قاسم‌زاده اظهار کرد: 
در حال حاضر در حوزه حمل‌ونقل و ترافیک بر روان‌سازی ترافیک 
تمرکز داریم. او با بیان اینکه جلسات شورای ترافیک هر دو هفته 
یک‌بار با پلیس راهور تشکیل می‌شود، افزود: در این راستا تصمیمات 
بسیار خوبی گرفته شده است و طبق جمع‌بندی نهایی باید مدیریت 
ترافیک شهر به سمت هوشمندسازی برود، زیرا باتوجه‌به گستردگی 
شهر و اینکه امکان تأمین نیروی راهور به‌صورت بیست‌وچهارساعته 
وجود ندارد، حضور فیزیکی ســر چهارراه‌ها مشکل ترافیک رفع 
نمی‌شود. شهردار اصفهان با بیان اینکه به این نتیجه رسیدیم که 
شــهر را از حیث کنترل حمل‌ونقل هوشمند کنیم که این کار با 
سرعت در حال انجام و به‌روزرسانی است، تصریح کرد: شهروندان 
به‌تازگی شاهد هستند که جرایمی از طریق پیامک برای آن‌ها ارسال 
می‌شود، زیرا اگر تخلفی توسط رانندگان انجام شود، به‌سرعت توسط 

دوربین‌های هوشمند ثبت می‌شود. قاسم‌زاده با بیان اینکه در فاصله 
زمانی یک‌ماهه در اصفهان حدود چهار میلیون تخلف ثبت شده 
است که جای تأمل دارد، گفت: این آمار نشان می‌دهد در رانندگی 
رعایت قوانین انجام نمی‌شــود، با رویه‌ای که در هوشمندسازی 
حمل‌ونقل پیش گرفتیم، به‌راحتی می‌شود تشخیص داد که در چه 
محورهایی تخلف بیشتری صورت می‌گیرد و چه رانندگانی بیشتر 
تخلف می‌کنند، همچنین این داده‌ها به ما کمک می‌کند تا راحت‌تر 
بتوانیم ترافیک شهر را کنترل کنیم. او تأکید کرد: شهروندان که 
همیشه نگران حمل‌ونقل و ترافیک و نتایج آن از جمله آلایندگی 
شــهر هســتند، با رعایت قوانین رانندگی به رفع درصد زیادی از 
مشکل ترافیک شهر کمک کنند. شهردار اصفهان با بیان اینکه 
پارکینگ‌ها درحال‌توسعه و معابر شهر اصفهان در حال اصلاح است، 
ادامه داد: استنباط شــهرداری و پلیس راهور این است که بخش 
عمــده گره‌های ترافیکی به دلیل رعایت‌نکردن فرهنگ ترافیک 
و قوانین راهنمایی‌ورانندگی به‌ویژه پارک دوبل اســت که موجب 

ترافیک در معابر محوری شهر می‌شود.
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